（財）財務会計基準機構会員

平成 21 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 大興電子通信株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 高橋 正道

（コード番号 8023）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部副本部長 荻田 修

（TEL 03-3266-8111）

ストックオプション（新株予約権）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の役員および従業員に対して付与したストックオプション（新

株予約権）について、割当対象者から権利放棄の承諾を得て、当社にて無償取得し、消却することを進め

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 新株予約権の権利放棄の協議を進める理由

当社は、当社役職員の業績向上に対する意欲や士気をより一層高めること等を目的とし、新株予約権

の割当を行いましたが、行使価額と実質価額が大きく乖離しております。

当社グループの経営状況を鑑み、新株予約権の権利放棄について、割当対象者から合意を得るための

協議を行うことと致しました。

2. 対象となる新株予約権

（1）行使価額：1 株につき 289 円

（2）権利行使期間：平成 21 年 6 月 21 日から平成 24 年 6 月 20 日まで

（3）保有状況（平成 21 年 5 月 15 日現在）

 新株予約権の数 目的となる株式の種類および数 保有者数

取締役

（社外取締役を除く）
    80 個 普通株式 80,000 株    4 名

監査役

（社外監査役を除く）
     30 個 普通株式 30,000 株    2 名

執行役員 30 個 普通株式 30,000 株 3 名

使用人等※ 1,217 個 普通株式 1,217,000 株 603 名

合 計 1,357 個 普通株式 1,357,000 株 612 名

   ※任期満了により退任した役員および定年退職者あわせて 6 名の保有分 33 個を含む。

3. 今後の見通し

新株予約権は、割当対象者からの権利放棄の同意が得られた後に一括して取得、消却を行う予定でお

ります。なお、上記の新株予約権について、全て取得・消却を行った場合、新株予約権戻入益として

約 72 百万円の特別利益が発生する見込みでありますが、割当対象者との協議結果の確定次第、適時

開示いたします。

以 上